UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico

Setor de Formação Docente e Profissional | Centro Pedagógico | EBAP | UFMG
Av. Antônio Carlos, 6627 - Campus Pampulha - Belo Horizonte/MG - CEP 31.270-901 –
Tel.: +55 (31) 98212-3551 – E-mail: setorformacaocp@gmail.com

Resultado da primeira etapa da seleção para o Programa Imersão Docente para atuar junto ao Centro

Pedagógico da UFMG - EDITAL CP/EBAP/Nº 79/2024.

Aos 27 dias do mês de novembro de 2024, conforme EDITAL CP/EBAP/Nº 79/2024 DE SELEÇÃO PARA

BOLSA PROGRAMA IMERSÃO DOCENTE, reuniu-se a comissão de seleção, constituída por Luciana

Lopes Macedo, Paulo Henrique Pinto Coelho Rodrigues Alves e Gislaine Ferreira Leite para seleção de

monitores (as) e formação de cadastro de reserva de monitores (as) para atuar no Centro Pedagógico

da Universidade Federal de Minas Gerais. Foram analisados o perfil, o histórico escolar e as respostas

ao formulário de inscrição dos candidatos/as inscritos/as. Foram analisadas a documentação e as

respostas do formulário de inscrição dos 20 (vinte) candidatos (as) inscritos (as). Foram classificados/as

para 2º etapa, os/as candidatos/as com RSG maior do que 2 (dois) ou NSG igual ou maior do que 60

(sessenta), que responderam ao formulário da inscrição e enviaram a documentação completa,

conforme indicado no item DOS DOCUMENTOS PARA INSCRIÇÃO do Edital. Após análise, a comissão

de seleção convoca os/as candidatos/as abaixo listados/as para entrevista presencial no Centro

Pedagógico, no dia 03/12/2024 (terça-feira), conforme horário indicado a seguir.

Candidatos (as) aprovados (as) na modalidade Ampla Concorrência:

Nome do Candidato Matrícula Data Horário Local

Ana Carolina Ferreira da

Silva
2021045743 03/12/2024 09:00hs

Laboratório de

Informática

Camila Estefany de Lima 2022011451 03/12/2024 09:00hs
Laboratório de

Informática

Mônica Xavier Viegas
2024077387

03/12/2024 09:00hs

Laboratório de

Informática

Ana Raquel de Assis

Gomes
2023051759 03/12/2024 09:00hs

Laboratório de

Informática

Luana Sousa Aguilar 2022098360 03/12/2024 09:00hs
Laboratório de

Informática

Luísa Novaes Rienda

Soares
2021084161 03/12/2024 09:00hs

Laboratório de

Informática

Marina Perdoná Penteado 2023091580 03/12/2024 09:00hs
Laboratório de

Informática

Natalí Cândido de Oliveira 2023092218 03/12/2024 09:00hs
Laboratório de

Informática

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico

Setor de Formação Docente e Profissional | Centro Pedagógico | EBAP | UFMG
Av. Antônio Carlos, 6627 - Campus Pampulha - Belo Horizonte/MG - CEP 31.270-901 –
Tel.: +55 (31) 98212-3551 – E-mail: setorformacaocp@gmail.com

Candidatos (as) aprovados (as) na modalidade Ações Afirmativas:

Nome do Candidato Matrícula Data Horário Local

Amanda Vitoria Fernandes

dos Reis
2023066560 03/12/2024 09:00hs

Laboratório de

Informática

Lorena Silva Candeia 2021081189 03/12/2024 09:00hs
Laboratório de

Informática

Marco Antônio dos Santos 2024052252 03/12/2024 09:00hs
Laboratório de

Informática

Gislaine de Fátima Ferreira Leite

Professora do Núcleo de Educação Inclusiva/EBAP/CP/UFMG

 Paulo Henrique Pinto Coelho Rodrigues Alves

Professor do Núcleo de Arte /EBAP/CP/UFMG

Luciana Lopes Macedo

Técnico Administrativo /EBAP/CP/UFMG

		2024-11-28T10:20:36-0300

		2024-11-28T10:28:44-0300